R E Q U E R I M E N T O  Nº. 387

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que foi aprovado na sessão da Câmara Municipal do último dia 22 de abril, um requerimento que solicita ao Poder Executivo, a possibilidade da Prefeitura Municipal conceder o pagamento de 'Pró-Labore' aos policiais militares que atuam no município de Botucatu;

CONSIDERANDO que além de vários municípios do Estado de São Paulo efetuarem esse incentivo aos seus policiais militares, outros também o concedem para a Polícia Civil, o que, da mesma forma seria de extrema importância, onde esta gratificação serviria como uma forma de estímulo ao trabalho realizado também pela Polícia Civil no Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar pagamento de “Pró-Labore” para os policiais civis de nosso município, que desempenham seu trabalho com extrema competência e profissionalismo, estando entre os melhores do Estado de São Paulo, sendo então esse pagamento extra um estímulo e reconhecimento por esse esmerado desempenho.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de maio de 2009.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT

sgpv